v. 29. *ἔπειτα λόγῳ δίκας ἄωτος, ἐσλὸς αἰνεῖν*: Heyne legens *ἔπειτα δὲ λόγῳ δίκας ἄωτος ἐσλὸς αἰνεῖν*, cum et *δὲ* pro *γὰρ* usurpatum esse velit et explicet *ἄωτος* parenthesi *πάρουσι τῷ λόγῳ τὸ δίκαιον*, sic interpretatur: »dictum istud carmen viriditatem habet, quod est *ἐσλὸς αἰνεῖν* sive *δεῖν αἰνεῖν τοὺς ἐσλοὺς*.« Iungit igitur *ἐσλὸς αἰνεῖν*, ratione habita scholiastae disserentis *τὸ ἐσλὸς ἀπὸ τοῦ ἐσλοῦς*, cum voce *λόγῳ*. Quod cum Boeckhio durissimum visum sit, Dissen verbo *λόγῳ* addit explicationem: »hoc verbum meum, quod Aeacidas laudandos dico, simul est justissimum. Praeclaros enim laudare viros esse justitiae summum, summam laudem, *δίκας ἄωτον*.« Haec Dissen; cujus opinionem viri ut cognoscamus et perspicimus, lubet locos ab illo ad comparationem significatos memorare; Pyth. IX, 95, Nem. IX, 67, Isthm. I, 41—44, Isthm. III, 7—8. Hi sint loci, qui a Dissen

laudantur, vertente: »Adest autem verbo meo justitiae summum decus bonorum in praedicatione positum.« Neque tamen, quamvis sententiam vere graecam L. Schmidt dixerit bonos viros laudare, quamvis tantum tribuerit Dissen summae laudis justitiae, ex praestantia sententiae sola effici potest Pindarum necessario eam exprimere debuisse. Quae cum ita sint, ne Boeck quidem probatur: »Habet autem hoc dictum secum justitiae laudem summam bonorum virorum praedicationem.« Immo vero cum interpunctionem post ἄριστος positam sustulerimus, interpretabimur Germanice: es geht Hand in Hand mit meinem Verlangen der höchsten Rechtsanspruch auf des Lobes Preis. Etenim cum Hercules, a quo poeta nunc orationem deflexit, idem fuerit ἐσλός, cum plerisque interpretibus respicientibus illam priscae formae scripturam ἐσλός pro accusativo pluralis numeri vix sumamus, ἐσλός nominativus est singularis, a quo infinitivus αἰνεῖν pendet: »adiuncta autem verbo meo iustitia egregia ad laudandum est, i. e. summa iure Aeacum nunc laudo« (Leutsch).

v. 30. φέρειν: infinitivus est, ut ita dicam, pleonasmo exhibitus, qui pendet ex voce κρέσσονες; quales infinitivi saepissime inveniuntur non modo apud Pindarum sed etiam apud alios Graecorum poetas; cf. Ol. VII, 26, Ol. XIII, 13, 45, Nem. IV, 34, Nem. V, 18, Nem. X, 20, Nem. X, 72, Isthm. II, 37. — οὐδ' ἄλλοτρίων ἔρωτες ἀνδρὶ φέρειν κρέσσονες. Ordo verborum sic constituendus est: οὐ κρέσσονες (εἰσιν) ἀνδρὶ ἔρωτες ἄλλοτρίων (ὥστε) φέρειν, pro verborum sollemnitate: οὐ κρείσσόν (οὐ καλόν) ἐστὶν ἀνδρὶ φέρειν (h. e. ἔχειν) ἔρωτας (ἔρωτα) τῶν ἄλλοτρίων (sc. πλέον ἢ τῶν οἴκοθεν ex seqq.), h. e. poetam non decet vel poetae non licet praeferre laudes heroum peregrinorum domesticis, quin etiam praestat tenere, quae sunt patria.

v. 31. οἴκοθεν μάντευε: domestica pete. — ποιήσορον κόσμον germanice: geeigneten Stoff zum Lobpreis. Reducamus hoc loco in memoriam, quae v. 13 disputavimus. — γλυκὺ γαρήμεν: h. e. unde dulce carmen conficiatur.

Sequuntur Pelei et Telamonis laudes, quos heroes alterum in aetate παλαιτέρων, alterum ἐν ἀνδράσιν versantes animis comprehendamus et concipiamus; ac primum praestantia Pelei celebratur.

v. 32. παλαιαῖς ἐν ἀρεταῖς γέγαθε: er freute sich der Vorzüge seines Alters, h. e. virtute praeditus gaudet, ut Mezger, postquam Berhardy, Griech. Gramm. probavit γέγαθε ἐν ἀρεταῖς, recte protulit. Contra Dissen dicit γέγαθε ταμῶν velut ταμῶν ἐχάρη, h. e. laetatus est se abscidisse. Atqui nobis γέγαθε ex utraque dicendi ratione videtur pendere, ita ut ἐν ἀρεταῖς et ταμῶν pari cum momento ad illud γέγαθε pertineant.

v. 33. ταμῶν, ὡς καὶ Ἰωλκὸν εἶλε καὶ κατέμαρψε Θέτιν: describuntur, quae et quales sint laudes, quibus gaudium herois confineatur. Laetatus est senex fructu eorum, quae bona manu fortis in aetate virili versatus heros sibi comparavit. — γέγαθε vim habere perfecti temporis ut δέδορκε Nem. IX, 41 credibile non est. — Mira sane anxietate Boeckh metuit, ne auctore scholiasta vertamus: »in prioribus rebus laetatus est Peleus, h. e. in traditionibus de priscorum hominum virtutibus conspicuus est Peleus praegrandi hasta.« Neque vero vix unquam quisquam sit, qui hoc sibi probet, etiamsi non desint, qui cum Tiersch edant: »wohl freute sich des Ruhmes des alten Peleus Gewalt.« — ὑπέραλλον αἰγμῶν ταμῶν: in monte Pelio. Namque admodum nobilis erat apud Graecos antiquioris aetatis homines illa hasta e fraxino excisa. Quis tandem obliviscatur Homerum cecinisse II. 16,

140 sqq. fraxinum esse heroi a Chirone oblatam in nuptiarum sollemnitate. Utique Pindarus monente scholiasta diversam sequitur fabulam, cum hastam a Peleo ipso excisam esse narret; deinde pergīt v. 34 ὄς καὶ Ἴωλκὸν εἴλε: Iolcum sub Pelio ad sinum Pagasaeum sitam expugnavit, ut Acastum ulcisceretur, utpote qui Hippolyta exornante ipsum de medio tollere studuisset. Etenim ea femina Hippolyta vel Astydamia nomine appellata Acasti regis uxor Peleum ad illicitos amores invitaverat. Quid? quod cum Peleus nefarium stuprum recusavisset, calumniata eum Acasto conjugī persuaserat, ut illi insidias collocaret, quae omnia Nem. V, 25 sqq. accuratius narrantur. Acastus Peleo ense furatus abditum abscondiderat, ut heros inquirens in eum in monte Pelio ab Centauris inimicissimis excitatis occideretur. Tum Peleus beneficio deorum servatus atque salvus, cum hastam sibi fraxineam sumpsisset, urbem vi captam Thessalis tradidit.

v. 34. *μόνος ἄνευ στρατιᾶς*: Pherecydes memoriae tradiderat Peleum socios habuisse in ea expeditione Iasonem et Dioscuros. Tali fabula improbata Pindarus opponit a Peleo Iolcum esse captam non habente *παρασιάνην*, cum Telamon *παρασιάνης* esset Iolao; *μόνος ἄνευ στρατιᾶς*, quod si ita est, cumulate dictum est, quae congeries et sententiarum et verborum saepissime invenitur; cf. Il. XXII, 39, Odys. IV, 367, Odys. XXI, 364, Soph. Aia. 471.

Proximum est, ut altera a Peleo singulariter res gesta narretur.

v. 35. *κατέμαρψεν ἐγρονήτι*: erfafste sie heftig, vehementer deprendit deam. — Atque etiam Peleus expeditione illa in Iolcum feliciter confecta Thetin victam atque superatam sibi conciliavit. Enim vero Thetis Peleo destinata fato uxor cum varias induisset formas, ut nuptias constitutas disturbaret, dum Peleus a Chirone monitus manu eam teneret, tradidit illi sese in matrimonium ducendam; cf. schol.: *διωκομένη γὰρ ὑπ' αὐτοῦ μετέβαλλε τὰς μορφαὶς ὅτε μὲν εἰς πῦρ ὅτε εἰς θηρία ὁ δὲ κατερήσας περιέγρονε*. De nuptiis Pelei et Thetidis celebratis Pindarus etiam Pyth. III, Nem. V, Isthm. VII alio modo, cum consilium aliud esset propositum, verba fecit, hoc loco de robore Pelei dicturus hanc laudem solam aliis virtutibus neglectis perstrinxit.

Accedunt Telamonis laudes, in quibus dicendis aequae atque antea duas ponit res ab heroe gestas.

v. 35 — 36. *Λαομέδοντα δ' ἐγρονθηνίς Τελαμὼν Ἴόλα παρασιάνης ἐὼν ἔπερσεν*: Quemadmodum Peleus Iolcum cepit et vicit Thetin feminam quamvis deam, sic Telamon (*ἐγρονθηνίς*) Laomedonta evertit — tua pace utar hoc verbo (*εἴλε — ἔπερσε*) — et vicit Amazonas quamvis bellicosas. At, ut ne mireris rationem narrationis, alias Pindarus quoque Herculem cum Telamone adversus Laomedonta profectum Troiam cepisse narravit; cf. Nem. IV, 25 et Isthm. V, 27. Redeamus ad propositum. Quod Laomedontem trucidavit Hercules, quod Telamon, priusquam Iovis filius illud patraret, muros ascendit, verbo *πέρθειν* significationem tribuamus exitium afferendi, perniciem interitumque faciendi. Ceterum *πέρθειν, ἐκπέρθειν, πορθεῖν* hominem, homines, non abhorrere a Pindari dictione cognoscitur ex Pyth. IX, 84 et Nem. IV, 26.

v. 37. *Ἴόλα παρασιάνης*: in expeditione Herculis in Troiam parata; *παρασιάνηται*, qui adstant comites, sunt socii belli participes duces. Iolao commemoratur, quod Pindarus ut cognationem Thebarum et Aeginae mythicam memorare amat, sic etiam amicitiam

Thebanorum et Aeginetarum heroum (Dissen). Immo Iolaus Herculis socius et auriga Pindaro Thebano certe quidem in numerum heroum non infimorum referendus erat, quippe qui inter heroes domesticos (*ἐπιχωρίους*) a Thebanis praecipuo ludorum honore afficeretur. Iolao enim Thebis consecrato etiam Iolaa agebantur; cf. Ol. IV, 98. Haec Iolaa vel potius Herculea ante Proeticam portam ad Amphitruonis tumulum — Nem. IV, 20 — in Iolai gymnasio celebrabantur. Certaminis autem propositum praemium erat aeneus tripus. Ut ad Herculem redeat, a poeta laudari Iolaum, quam opinionem nonnulli protulerunt, consentaneum non est.